
 

 

Vedrørende Aarhus Sejlklubs ekstraordinære generalforsamling, der afholdes den 19. juni kl. 19.30 
i Sejlsport centret. 

 

Det er meget vigtige emner, der skal drøftes og derfor anmoder vi alle medlemmer om at møde 
op. 

 

Bestyrelsen finder det både vigtigt og rigtigt inden generalforsamlingen at kommunikere 
bestyrelsens holdning til de 3 emner. 

 

Vision og målsætninger. Bestyrelsen anbefaler enstemmigt medlemmerne at stemme JA til de 4 
forslag til målsætninger for Aarhus Sejlklub. 

Bestyrelsen mener, at målsætningerne fint uddyber og beskriver den retning, som vi gerne ser 
klubben udvikler sig i. 

 

Størst mulig samling af aktiviteter. Bestyrelsen anbefaler medlemmerne at stemme Ja til dette.  

Bestyrelsen mener, at vi skal arbejde for at skabe en fælles klub, der rummer forskellige interesser 
og aktiviteter inden for sejlsport. Det er bestyrelsens holdning, at vi ved tættere fysisk nærvær kan 
forbedre sammenholdet i klubben og at vi derved bedre kan udnytte kompetencer og ressourcer 
på tværs i klubben. Samling af flest mulige aktiviteter vil være med til at skabe bedre forståelse hos 
den enkelte for klubbens forskellige afdelinger. At være sammen om faciliteter, hvor det giver 
mening, vil facilitere et stærkere sammenhold. Naturligvis vil forskellige afdelinger have forskellige 
behov, fokus og udfordringer, hvilket selvsagt fortsat skal tages hensyn til og understøttes. 

Samling af faciliteter vil desuden være en fordel både i forhold til etablering og den efterfølgende 
drift. 

Bestyrelsen ønsker denne principielle stillingtagen i forhold til disponering af fremtidig areal og 
faciliteter.  

 

Løsningsforslag til klubhus placering.  

Bestyrelsen anbefaler enstemmigt og helt entydigt medlemmerne at vælge forslag 2. Forslaget 
hvor et nyt fælles klubhus etableres på det areal, hvor den nuværende ungdoms- og 
storjolleafdeling har til huse.  

Et nyt klubhus bør placeres ved ungdoms- og storjolle afdeling fordi: 

• Det vil give de optimale fysiske betingelser for styrkelse af fællesskab på tværs af 
interesseområder i hele ASK. Samtidigt kan vi med en ny bygning bevare og udvikle de 
forskellig afdelingers specielle behov, herunder ungdomsafdelingens.  

• Placeringen ved nuværende jollehus vil give de bedste muligheder for at udvikle synergier 
med Sejlsportscenteret. Både i forhold til den daglige træning og i forbindelse med events. 
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• Det vil etableringsmæssigt og driftsmæssigt være billigere med én lokation frem for to. 
• Placeringen vil være meget tæt på og have udsyn til alle både, der kommer ind og ud af 

havnen og vi vil have udsyn til alle sportslige aktiviteter i Aarhus Lystbådehavn.  
• Der vil være et unikt udsyn til ungdoms, talent og elite arbejdet. 

Vi vil fuldt ud kunne opfylde ønsket om, at give noget tilbage til byen og sikre, at alle med 
interesse i sejlsport får nem adgang hertil.  

Med placering af et nyt klubhus ved Bryggen kan vi effektivt løse de sikkerhedsmæssige og 
trafikale forhold ved kranområdet og opnå en god disponering af alle funktioner og faciliteter på 
havnen. Disse forhold skal selvfølgelig løses i et tæt samarbejde med naboer, naboklubber og 
Aarhus Kommune.  

 

Aarhus Sejlklubs bestyrelse  

  


